
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 752 de 1 de Julho de 2024

DATA: 01/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE 

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 01/07/2024 17:51:34
IP com n°: 192.168.0.196

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=830

ISSN 2966-0793

aDOM 1/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 01/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESIGNAR: 023/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DE 
CONTRATOS E ATESTAR AS DESPESAS DECORRENTES DE TODA E QUALQUER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, 
NO ÂMBITO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO POLÍTICA – ASC

DESIGNAR: 024/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DE 
CONTRATOS E ATESTAR AS DESPESAS DECORRENTES DE TODO E QUALQUER FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, NO ÂMBITO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO POLÍTICA 

LICITAÇÃO

EXTRATO DE SUSPENSÃO : 189/2022 - OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO, ANÁLISE E ESTUDO DE PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA, 

ASSESSORIA, CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO DE PRÉ-PROJETOS, PLANOS DE TRABALHO E 

CONVÊNIOS DE

EDITAL

HOMOLOGAÇÃO: 004/2024 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 04/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/07/2024 17:51:34 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=830

2/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 01/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - DESIGNAR: 023/2024

PORTARIA DE FISCAL Nº 023/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024 -SEMROG

Dispõe sobre a nomeação de servidor para acompanhar a execução de contratos e atestar as 
despesas decorrentes de toda e qualquer Prestação de Serviço, no âmbito da Assessoria de 
Comunicação, Tecnologia e Articulação Política – Ascom, do Município de Itapecuru Mirim 
(MA).

O Secretário da Receita, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 030/2022 de 08 de junho d e 2022.

RESOLVE:

1º - Designar o servidor Tiago Souza Almeida , ocupante do Cargo Assessor, Matrícula nº 28685, lotado na ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, 

TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO POLITICA -ASCOM, para acompanhar a execução de contratos e atestar as despesas decorrentes de toda e 

qualquer Prestação de Serviço, no âmbito da Assessoria de Comunicação, Tecnologia e Articulação Política – Ascom, do Município de 
Itapecuru Mirim (MA).

Itapecuru Mirim/MA, 29 de maio de 2024.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Luciano da Silva Nunes

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/07/2024 17:51:34 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=830

3/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 01/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - DESIGNAR: 024/2024

PORTARIA DE FISCAL Nº 024/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024 -SEMROG

Dispõe sobre a nomeação de servidor para acompanhar a execução de contratos e atestar as 
despesas decorrentes de todo e qualquer fornecimento de materiais, no âmbito da Assessoria 
de Comunicação, Tecnologia e Articulação Política – Ascom, do Município de Itapecuru Mirim 
(MA).

O Secretário da Receita, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 030/2022 de 08 de junho d e 2022.

RESOLVE:

1º - Designar o servidor Tiago Souza Almeida , ocupante do Cargo Assessor, Matrícula nº 28685, lotado na ASSESSORIA DE 

COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO POLITICA -ASCOM, para acompanhar a execução de contratos e atestar as despesas 

decorrentes de todo e qualquer fornecimento de materiais, no âmbito da Assessoria de Comunicação, Tecnologia e Articulação Política –

Ascom, do Município de Itapecuru Mirim (MA).

Itapecuru Mirim/MA, 29 de maio de 2024.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Luciano da Silva Nunes

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/07/2024 17:51:34 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=830

4/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 01/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO  - LICITAÇÃO -
EXTRATO DE SUSPENSÃO : 189/2022

EXTRATO DO TERMO DE SUSPENSÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 189/2022 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.11.06.0015 . PARTES: Município de Itapecuru -Mirim e a empresa ACM CONSTRUÇÃO E 

TERRAPLANAGEM LTDA. OBJETO: Suspensão Amigável ao Contrato Administrativo nº 189/2022, da Tomada de Preços nº 004/2022, oriundo do 
Processo Administrativo nº 2023.11.06.0015, em conformidade com o artigo 78, inciso XIV e 79, inciso II da Lei 8.666/93, que tem por objeto a 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Elaboração, Análise e Estudo de projetos básicos de engenharia, arquitet ura, assessoria, 
consultoria e acompanhamento de pré -projetos, planos de trabalho e convênios de interesse do município de Itapecuru -Mirim. DATA DA 
ASSINATURA: 27/10/2023. BASE LEGAL: A Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. ASSINATURAS: p/CONTRATA NTE: 
Luciano da Silva Nunes Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão. p/CONTRATADA: Maria Margarida Lopes do Nascimento –
representante legal. Itapecuru Mirim – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/07/2024 17:51:34 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=830

5/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 01/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EDITAL - HOMOLOGAÇÃO: 004/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED - EDITAL Nº 04/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem, por meio deste tornar público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2024 , para a contratação imediata e formação de cadastro de reserva, para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público, vinculados à Secretaria Municipal de Educação – SEMED, de acordo com as normas instituídas no 
Anexo I do Edital 04/2024, Errata Nº 01, 02 e 03, bem como Lei Municipal nº 1.648/2023 de 21 de dezembro de 2023, resolve: 

Art. 1º - Divulgar o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo nº 04/2024, conforme lista que segue abaixo, disponibilizada 
no site da Prefeitura de Itapecuru -Mirim (https://www.itapecurumirim.ma.gov.br)

Itapecuru Mirim/MA, 01 de julho de 2024.

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

CLICK PARA TER ACESSO AO DOCUMENTO NA INTEGRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/07/2024 17:51:34 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=830

6/6www.itapecurumirim.ma.gov.br

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/arquivos/1592/RESULTADO%20SELETIVO__2024_0000001.pdf

		administracao@itapecurumirim.ma.gov.br
	2024-07-01T17:51:36+0000
	Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim - PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485-000, DE SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 
	Diário Oficial: 752/2024 Issn 2966-0793, BR, ICP-BrasilPF A1,  28630331000124,  WALDERINO MENDES DA SILVA:***.128.783-** [708D01C02E563EB85009981848778ADB07A9344E]




